Startup
Servoverstärker AX5000
(60 A ï 170 A)
Vor der Installation und Inbetriebnahme des Servoverstärkers aufmerksam durchlesen!
Version: 2.2
Datum : 12.07.2017
Sprache : Deutsch
Artikel-Nr.: TDmlAX-5160-0000-0200 BECKHOFF

zusammen mit dem Echtzeit-Ethernet-System EtherCAT kürzeste Zykluszeiten sowie
schnelle, hochdynamische Positionieraufgaben.
4.1 Typenschlüssel
4.2 Lieferumfang
Der Lieferumfang kann je nach bestellter Konfiguration variieren. Bitte prüfen Sie vor der
Installation, ob alle bestellten Komponenten geliefert wurden und ob die Ware keine
Beschädigungen aufweist. Ist die Ware beschädigt, wenden Sie sich umgehend an den
Transporteur und dokumentieren Sie den Schaden.
4.2.1 Standardlieferumfang
- AX5000 in der bestellten Leistungsklasse
- Steckverbinder für:
X03: DC-Netzversorgung 24 V
X06: Digitale Ein- und Ausgänge
X14: Motortemperatur-Sensor und Bremse
- Startup (Dieses Handbuch)
- Komplettdokumentation auf CD
X 5 Z Y b a d c X A -
Produktbereich:
Servoverstärker
Baureihe:
5000
Anzahl der Kanäle:
1 = einkanalig
2 = zweikanalig
Nennstrom pro Kanal
Einkanalige Geräte:
01, 03, 06, 12, 18, 25,
40, 60, 72, 90
    oder:
 91 = 110 A
 92 = 143 A
 93 = 170 A
Zweikanalige Geräte:
01, 03, 06
Ausführung:
0 = Standard
1 = Kundenspezifisch
Hardwareeigenschaften:
00 = Standard
02 = Zusatzlüfter
---
4 Produktbeschreibung BECKHOFF Drive Technology
16 Version 2.2 AX5000
4.2.2 Zubehör
Das umfangreiche Zubehör entnehmen Sie bitte dem Beckhoff-Gesamtkatalog oder im
Internet unter www.beckhoff.com.
Zubehör mit UL-Zulassung!
Wenn Sie einen AX5000 in einem Wirtschaftsraum betreiben wollen, der
eine UL-Zulassung fordert, achten Sie bitte darauf, dass auch das
entsprechende Zubehör eine UL-Zulassung hat.
4.3 Typenschilder
Es sind zwei Typenschilder auf dem Servoverstärker angebracht. Das vollständige ĂgroÇe
Typenschildñ befindet sich an der rechten Seite und einen Extrakt mit den wichtigsten Daten,
befindet sich oben am Servoverstärker.
1 Bestellnummer 7 Nennausgangsstrom 13 EtherCAT - Konform
2 Max. Umgebungstemperatur 8 Ausgangsfrequenzbereich 14 CE - Konform
3 Nenneingangsspannung 9 Strichcode 15 Standardversorgungsnetz
mit geerdetem Mittelpunkt
4 Nenneingangsstrom 10 Schutzklasse 16 Kundenspezifisch
5 Eingangsfrequenz 11 EAC - Zulassung 17 Seriennummer
6 Nennausgangsspannung 12 cULus - Zulassung
Kleines
Typen-
schild
Großes
Typen-
schild
BECKHOFF Drive Technology 4 Produktbeschreibung
AX5000 Version 2.2 17
4.4 Technische Daten
UL-Listing!
Wenn Sie einen AX5000 in einem Wirtschaftsraum betreiben wollen, der